
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena členům spolku po projednání se statutárním orgánem

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit účetní závěrky organizace DOMUS – Centrum pro rodinu, z.s. (dále také „Organizace“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a
ztráty za rok končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o
použitých účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1. přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace DOMUS –
Centrum pro rodinu, z.s.   k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok
končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit,  kterými  jsou mezinárodní  standardy pro audit  (ISA),  případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit  účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým  Komorou  auditorů  České  republiky  jsme  na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitelka Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících  s  ověřením  účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda  ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou

ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále  jsme  povinni  uvést,  zda  na  základě  poznatků  a  povědomí  o  Organizaci,  k  nimž  jsme  dospěli
při provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost ředitelky Organizace za účetní závěrku

Ředitelka  Organizace odpovídá za sestavení účetní  závěrky podávající  věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem nebo
chybou.

Při  sestavování  účetní  závěrky  je  ředitelka  Organizace  povinna  posoudit,  zda  je  Organizace  schopna
nepřetržitě  trvat,  a  pokud  je  to  relevantní,  popsat  v  příloze  účetní  závěrky  záležitosti  týkající  se  jejího



nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s výjimkou
případů, kdy  ředitelka  plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou
reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit  provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy  ve  všech  případech  v  účetní  závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)
nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou vznikat  v  důsledku  podvodů nebo chyb  a  považují  se  za  významné
(materiální),  pokud lze reálně předpokládat,  že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit  ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při  provádění  auditu  v  souladu s výše uvedenými předpisy je  naší  povinností  uplatňovat  během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

● Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky  způsobené

podvodem  nebo  chybou,  navrhnout  a  provést  auditorské  postupy  reagující  na  tato  rizika  a  získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli  vyjádřit  výrok.  Riziko,  že
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou
být  tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházení
vnitřních kontrol ředitelkou.

● Seznámit  se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit  v takovém rozsahu,

abychom mohli  navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,  nikoli  abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,

které v této souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky ředitel a to, zda

s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální)  nejistota vyplývající z
událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat.
Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková  významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto
informace  nejsou  dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti
Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy.
Nicméně  budoucí  události  nebo  podmínky  mohou  vést  k tomu,  že  Organizace  ztratí  schopnost
nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní

závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší  povinností  je  informovat  ředitelku  mimo  jiné  o  plánovaném  rozsahu  a  načasování  auditu  a  o
významných zjištěních,  která  jsme v jeho  průběhu učinili,  včetně  zjištěných  významných nedostatků ve
vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                                    Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                                       evidenční číslo KAČR 2455

14. června 2024

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2023
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2023 – 31.12.2023
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2023 – 31.12.2023

Jan Černý
pruhledne



Rozvaha podle Pří lohy č , 1
vyhláš ky č , 504/2002 Sb,

Úč etní  jednotka doruč í :
'l x pří sluš né mu fin. orgánu

RozVAHA
ve zkrácené m rozsahu

ke dni 31.12.2023
(v celých tisí cí ch Kč )

lČ o

22842250

Název, sí dlo a právní  í orma ú č etní
jednotky

Domus - Centrum pro rodinu
Cernická 61717
Plzeň
301 00

Označ ení AKT|VA č í slo
řádku

Stav k první mu dni
ú č etní ho období

Stav k posled, dni
ú č etní ho období

a h
1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem Souč et A,l, až  A.lV. 1 986 658
A.ll, Dlouhodobý hmotný majetek celkem J 1 630 1 630
A.lV. Oprávky k dlouhodobé mu majetku celkem 5 -644 -972
B. Krátkodobý majetek celkem Souč et B.l. až  B.lV. b 6 484 7 212
B. ll. Pohledávky celkem 8 152 481
B. lll. Krátkodobý finanč ní  majetek celkem o 6 286 6 695
B. lV. Jiná aktiva celkem ,í 0

46 36
Aktiva celkem Souč et A. až  B. 11 7 470 7 B70

Označ ení PAslVA č í slo
řádku

Stav k první mu dni
ú č etní ho období

Stav k posled. dni
ú č etní ho obdobi

a b 3 4
A. Vlastni zdroje celkem Souč et A.l, až  A.ll. 12 5 095 F Q41

A.l. Jmění  celkem 13 5 043 5 788
A.ll. Výsledek hospodaření  celkem 14 52 23
B. Cizí  zdroje celkem Souč et B.l. až  B.lV. ,15

2 375 2 059
B, lll, Krátkodobé  závazky celkem ló 2 375 2 059

Pasiva celkem Souč et A. až  B, 2U 7 470 7 870

Sestaveno dne: 03.06.2024 Podpisový záznam orgánu ú č etní  jednotky
nebo podpisový vzor osoby, která je ú č etní  jednotkou

Právní  forma ú č etní  jednotky Předmět podnikání

Sociální  služ by
Pozn.:

Jan Černý
pruhledne



Výkaz Zisku a ztráty
podle Pří lohy č . 2
Vyhláš ky č , 504/2002 Sb.

Úč etní  jednotka doruč í :
1 x pří sluš né mu finanč ní mu orgánu

wl<lzzIsKu A ZTRÁTY
ve zkrácené m rozsahu

ke dni 31.12.2023
(v celých tisí cí ch Kč )

_ lČ o

22842250

Název, sí dlo a právní  forma ú č etní
jednotky

Domus - Centrum pro rodinu
Cernická 61717
Plzeň
301 00

Označ ení TEXT č í slo
řádku

Č innosti

Hlavní Hospodářská Celkem

6 7
A. l. Spotřebované  nákupy a nakupované  služ by 2 7 905 8 7 913
A. lll. Osobní  náklady 4 18 186 18 186
A. lV. Daně a poplatky 14 14

Ostatní  náklady t) 91 1 92
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použ ití  rezerv
a opravných polož ek 7 328 328

A, Vll. Poskytnuté  přispěvky ó 20 1 21

Náklady celkem Souč et A.l. až  A.Vlll. 10 26 544 ,l0 26 554
B. l. provozní  dotace 12 25 305 25 305
B. ll Při.jaté  přispěvky 13 240 240
B. lll, rrž by za vlastní  výkony a za zbož i 14 768 35 803
B. lV. Ostatni výnosy 15 229 229

Výnosy celkem Souč et B,l. až  B,V, 17 26 542 35 26 577
c. Výsledek hospodaření  před zdanění m ř. 17 - (ř. 10 - ř.9) 18 -2 25 aaLo

D. Výsledek hospodaření  po zdanění  ř. 18 - ř. 9 19 -2 25 23

Sestaveno dne: 03.06.2024 Podpisový záznam statulární ho orgánu ú č etní  jednotky
nebo podpisový vzor osoby, která je ú č etní  jednotkou

Právni forma ú č etní  jednotky Předmět podnikání

Sociální  služ by

Pozn.:

Jan Černý
pruhledne



DoMUs - c$rym pro rodinu, z. s.,lČ :22842250, Č ernická 7, 3010O Plzeňpří loha v ú č etní  závěrce sestavená x sl. lz. zozá

pŘí loHA v ú č ETN i zÁvĚnce
sestavenák31 .12.2023

DOMUS - Centrum pro rodinu, z. s.
Č ernická 617t7,3O1 OO Plzeň, lČ :22842250

Strana l/l8

Jan Černý
pruhledne



DoMUs _ Centrum pro rodinu, z. s.,lč .22842250, č ernická 7 ,30100 plzeň

Pří loha v rjč etní  závé rce sestavená k31,12,2023

Obsah
l.Základnr ú daje """",3

Cí l a ú č el spolku.,,... """""""""" 3

Kategorie ú č etní  jednotky: """"" 4

ll. Obecné  ú č etní  zásady """""" 6

ll. 1. Dlouhodobý majetek """"""""",6
ll. 2, Cenne papiry a podí ly... """""""7
ll. 3. Zásoby............ """"""7
l1.4. Pohledávky """""""",7
lI. 5. Cizoměnové  transakce """"""",7
il, O, č "rové  rozliš ení .............. """"",7
ll. 7. Přijaté  dary...... """""" 8

ll. 8. Verejná sbí rka, """""" 8

ll. 11. Vlastní jmění , nadač ní  kapitál, """"""""" 9

|l, 12. Daň zpří jmů  """""",9
ii. rá. Uetováni'přefakturace nákladů  """""""",9

lll, Doplňují cí  ú daje k výkazů m """""""", 10

lll, 1. Dluhy po splatnosti z titulu daní , sociální ho č i zdravotní ho pojiš tění """" 10

lll. 2. Dlouhodobé  závazky """"""",10
lll. 3. Majetek neuvedený v rozvaze """""""", 10

lll.4,Závazky nevykázané v í ozvaze """"""", 10

lll. 5. Osobní  náklady.......,,."" """"" 10

lll. 6. Odměna přijatá statutární m auditorem "" 11

lll, 7. Náklady a uyno.y mimořádné  svým objemem nebo pů vodem """""""" 11

lll. 8. Zástavy a ruč ení  """ 12

lll. 9. Přijaté  dotace a dary v tis, Kč  """"""""" 12

lll. 10. Veřejná sbí rka,,.... """""""""14
lll. 11. Výsledek hospodaření  a daň z pří jmu", """""""",14
|ll. 12,Významné  udátosti mezi rozvahovým dnem a okamž ikem sestavení  ú č etní

47
závěrky

Strana 2/18

Jan Černý
pruhledne



DoMUs - Centrum pro rodinu, z, s,,lČ 22842250, Č ernická 7,30100 Plzeň
Pří loha v ú ěetní  závěrce sestavená k 31 . 12. 2023

l. Základní  ú daje

ú č etní  období : 1. 1, 2023 - 31. 12. 2023

Název: DOMUS - Centrum pro rodinu, z. s.
Sí dlo organizace: Č ernická 61717
Právní  forma: zapsaný spolek
Statutární  orgán:
Reditelka: Mgr. Romana Svobodová
Nejvyš š í  orgán:
clenská schů ze

Datum vzniku: 08.07.2009

Cí l a ú č el spoIku

1. CÍ lem sPolku: SPolek je dobrovolná nezisková organizace sdruž ují cí  odborné
Pracovní kY, kteří  se. zabývalí  pomocí  ohrož ené mu Oiiěti prostřednictú im rů zných
forem práce s jednotlivcem i s rodinou (vlastní  i náhradní ).

2. spolek bude poskytovat pomoc v rodinách, kde je dí tě ohrož ené  existencí  rizik
anebo rŮznou mí rou.zanedbávání  pé č e. Nástrojem pomocije poskytování  sociální ch
slu.Žeb,..kleré  mají  charakter služ eb veřejně próspěš nýcrr. rrijem"á, poro6 je tak
nejen dí tě, ale ijeho celá rodina.

3. 
. 
ÚČ ebm spolku je poskytování  sociální ch služ eb a zajiš ť ování  sociálně právní

ochranY dětÍ , které  mají  charakter veřejně prospěš ných služ é b. Zatí mto ú č elem bude
spolek usilovat o:
a) prevenci umisť ování  dětí  do ú stavní  výchovy
b) sniž ování  poč tu dětí  umí stěných v ú stávní ch zaří zení ch
c) stabilizaci a rozvoj funkcí  rodiny
d) hájení  zájmŮ cí lové skupiny a dodrž ování  práv v kontextu Evropské  uniee) rozvoj multidisciplinární  spolupráce (spolupracuje s ú střední mi orgány státnísPrávY, _s o19ánY krajŮ, obcí  s přenesenou p'ů sobností , dalš í mT Š tátní ri,
samosPrávnými, nestátní mi a soukromými institucemi, které  se zabývají  sociátně_
právní  ochranou a výkonem ú stavní výcňovy dětí )
f) systé mové  změny v pé č i o ohrož ené  děti
g) vzdělávací  (edukač ní ) a osvětovou č innost

4. Spolek dále bude usilovat o:
a) zvYŠ ování  Podí lu náhradní  rodinné  pé č e v systé mu služ eb pro děti bez rodinné hozázemí

Strana 3/18

Jan Černý
pruhledne



DoMUs - Centrum pro rodinu, z, s.,lč :22842250, č ernická 7, 30100 plzeň

Pří loha v ú č etní  závěrce sestavená k31. 12,2023

b) zajiš ť ov ání  a informování  veřejnosti o vzdělávací ch pro§ramech zaměřených na

,Ó=rói a podporu náhradní  rodinné  pé č e (dále jen NRP)
c; zalistovahi a poskytování  následné ' pé č e rodinám NRp, vč etně poradenské

č innosti
oi pripravu a realizování  programů , které  budou usnadňovat zač lenění  rodin NRP do

ž ivota společ nosti

") 
uYiudr"ní  a zajiš ť ování  fungují cí  sí tě odborných služ eb podporují cí  rodinY NRP a

iniciovat jejich setkávání
f) vytvářé ni mož ností  pro osvětovou a vzdělávací  (edukač ní ) č innost

5. Spolek dále poskytuje služ by pé č e o dí tě v dětské  skupině. PoskYtování  sluŽbY

vych'ázejí cí ch z rám'coú eno vž d8tavacitro pro9ramu pro dětské  skupiny, jehož

zát<tadní m cí lem je: (změna od 10-12-2019)

a) vš estranný rozvoj a individuální  pří slup_ od 2 do 6 let prostřednictví m

pravidelné  č innosii s octmi v min. rozsahu 6 hodin denně.

b) ž ajiš tění  potieb dí těte s dů razem na výchovu, rozvoj schopností  a kulturní ch i

hygienických návyků
c) p-oápora iodič ů  při slad'ování  soukromé ho a pracovní ho ž ivota

6. spolek vykonává tyto dalš í  obecně prospěš né č innosti:
a) piobač niprogramý cí lové  skupině dětí  a rodič ů

b) práci se stáž isty a dobrovolní ky
ÓÍ  br"onasky akú zy pro rodič e zaměřené  na rozvoj rodiěovských kompetencí

O) breOnaš kovou č innost a metodické  vedení
ei podporu při řeš ení  rodinných sporů
f)' realizaci výzkumných projektů
g) pubIikuje č lánky a vydává ú č elové  publikace,.
ňi n"u"rjje 1ontáňý Š " .tatnrri institucemi a jinými organizacemi s obdobnými cí lY

v Č R iv zahranič í
i) realizuje odborné  praxe studentů  vyš š í ch odborných VOŠ ) a vysokých š kol NŠ )

7. Vlastní  hospodářská č innost spolku představuje:

al poraoani óouorný"ň r,urre,, st ot"ni a jiných vzdělávací ch akcí  vč etně lektorské

č innosti
bj pořádání  kulturní ch akcí , benefič ní ch koncertů
c) veřejných sbí rek

vedlejš í  hospodářská č innost má pouze doplňkový charakter k hlavní  Č innosti, pro

kterou spolek vznikl.

Kategorie ú č etní  jednotky :

Strana 4/18

Jan Černý
pruhledne



DoMUs - Centrum pro rodinu, z. s.,lČ :22842250, Č ernická 7, go100 Plzeň
Pří loha v ú č etní  závé rce sestavená k31, 12.2023

Organizace DOMUS - Centrum pro rodinu je spadá dle kategorizace do kategorie -Malé  podniky.

Strana 5/l8

Jan Černý
pruhledne



DoMUs - Centrum pro rodinu, z. s.,lČ :22842250, Č ernická 7, 30100 Plzeň
Pří loha v ú č etní  závěrce sestavená k31, 12,2023

ll. Obecné  ú ěetní  zásady

ú č etní  závé rkabyla sestavena na základě ú č etnictví  organizace vedené ho v souladu

se zákonem e. sóslt991 sb. o ú č etnictví  v platné m znění  a v souladu s vYhláŠ kou Č .

5o4l2o}2 sb., kterou se stanoví  obsah ú č etní  závé rky pro Úč etní  jednotkY,

u ktených hlavní m předmětem č innosti není  podnikání , pokud ÚČ tují  v soustavě
podvoj né ho ú č etn ictví ,
Vsecrrny ú daje jsou uvedeny v korunách č eských (Kč ). Měnovou jednotkou jsou

tisí ce, pokud není  uvedeno jinak,
ů eět,ii"Ňiié rpáxtu;e obecňé  ú č etní  zásady, předevš í m zásadu ú č tování  ve věcné  a

č asově souvislosti, zásadu opatrnosti a předporlad o schoPnosti ÚČ etní  jednotkY

pokrač ovat ve svých aktivitách,
pří loha je zpracovaná za ú č etní  období  poč í nají cí  dnem 01. ledna 2023 a konČ Í

dnem 31, prosince2023.

ll. í . Dlouhodobý majetek

organizace má v majetku evidovány 2 osobní  automobily VW golf, které  organizace

pořoil" v roce 2o2o.V r"o." 2o2zdóstala organizace.darem dalŠ Í  3 osobní  vozidla,

ktere vlož i]a v roce 2022 do majetku a už iváje ke své  hlavní  č innosti.

osobní  automobil pro služ bu Sociálně aktivizač ní  služ bu pro rodinY 
_s 

dětmi bYl

z č ásti hrazen z dotace od Plzeňské ho Kraje. Pořizovací  cena majetku bYla:

áto ooo,- Kč .zdotace bylahrazena č ástka 24O OO0,0O Kč , č ástka 70 000,00 KČ  je

hrazena ze zisku z minuých bt organizace. U majetku jsou pouze. uplatňovány

ú e"tni odpisy. Ty jsou roŽpuš těny proti ú č tu 691. Dotace investič ní a Č ástka hrazena

ze zisku z minuryóňláti" be"tniri'odpisy rozpouš těna proti ú č tu 648 - Č erPání

nerozdělené ho zisku.
Darované  vozidla jsou odepisovány oproti daru (hodnotě auta) - proti ú č tu

682_přijaté  dary. jsou uptátňováný póuze ú č etní  odpisy. Dar byl ve výš i 770 tis, Kč ,

kteý je'evidováh na fonáu 91,1_Fonby Dar auta a odepisován oProti ÚČ etní m

odpisů m.

Osobní  automobil na služ bu Náhradní  rodinná pé č e je hrazen_poyze ze zisku

z minulých let a ú č etní  odpisy jsou rozpouš těny_p_ro ti ú č tu 648 _ cerpání
nerozdé lené ho zisku. Jsou upiatňovány pouze ú č etní  odpisy.

organizace má také  majetku server na ochranu dat, zde jsou lp|^{loyány z č ásti

hoónoty majetru, jat< ú eátni, tak daňové  odpisy. V rámci roku 2023 byly u majetku

uňÉ tňánv ié n ueáiňr odpisy. o tento rozdil byl-základ ke zdanění  bYl zvýŠ en řádek na

daňové m přiznání  ěí slo 50.

Strana 6/18

Jan Černý
pruhledne



DoMUs - Centrum pro rodinu, z, s.,lČ :22842250, Č ernická 7, 3o10O Plzeň
Pří loha v ú č etní  závé rce sestavená k 31 . 12. 2023

Automobil hrazený z dotace je ú č tovaný při rozpuš tění  fondu proti ú č tu 691 -Provozní  dotace. Je to z toho dŮvodu, ž e se jedná o investič ní  dotaci, která se
odePisuje podle ú č etní ch odpisů , aby byl zachován věrný a poctivý obrazje ú č tován
Proti ÚČ tu 691, aby bylo zřejmé , ž e se jedná o finance zí skané  z věrelniich zdrojů  (z
dotace) a bYl ú č tován ve stejné  metodice jako neinvestič ní  dotace, ktere jsou
ú č tování  v rámci ú č tu 691.
l když  je tento postup odchýlen od metodiky ú č etní ch postupů ,

l1.2. Genné  papí ry a podí ly

Organizace neeviduje ž ádné  cenné  papí ry a podí ly.

!l. 3. Zásoby

Organizace eviduje v zásobách pouze bezplatně zí skané  potraviny od potravinové
banky, které  dále poskytuje bezplatně svým klientů m.
ZÍ skává Potraviny z potravinové  banky - Potravinová banka Plzeň a dále pak
PotravinY na základě projektu z ESF. Tyto potraviny eviduje organizace ;áronePeněŽní  dar, Xl"ry be_zú platně poskytuje klientů m. Organizace o ,isobách ú é tuje
na ú č tu 132 - proti ú č tu 91 1 - Fondy.

11.4. Pohledávky

PohledávkY se oceňují  při své m vzniku jmenovitou hodnotou, Organizace běž ně
netvoří  oPravné  Polož ky, O pří padně tvorbě opravné  polož ky mů ž e rú hodnout ředitel
organizace.

ll. 5. Cizoměnové  transakce

Majetek a závazky poří zené  v cizí  měně se oceňují  v č eských korunách v kurzu
Platné m ke dnijejich vzniku (vyhláš eným Č trtg k předóhozí mu firacovní mu dni).

!1.6. č asové  rozliš ení

9rq"l'a?9e ÚČ tuje o nákladech pří š tí ch období . prostřednictví m nákladů  pří š tí ch
období  Č asově rozliŠ uje náklady, které  souvisí  s dalš í mi č i dalš í mi období mi.
Organizace nerozliŠ uje náklady, které  se kaž doroč ně opakují  a náklady, které  jsou
svou č ástkou nevýznamné , tj. do výš e 1.0O0 Kč .

Strana 7/18

Jan Černý
pruhledne



DoMUS - Centrum pro rodinu, z. s.,lČ :22842250, Č ernická 7,30100 Plzeň
Pří loha v ú č etní  závé rce sestavená k31. 12, 2023

organizace ú č tuje také  o výnosech pří š tí ch období , a to V Pří Padě jiŽ Přijatých, ale

zatim nepouž itých dotací .

Dále orga nizace ú č tuje o př'rjmech pří š tí ho období , a to v Pří Padě, Že doŠ lo k PouŽití
dotace 

-v 
rámci předfí nancoú ani. Na základě monitorovací  zprávy za Předcházqicí

období  budou náklady organizaci zpětně proplaceny, V rámci jednoho daňové ho
období  bylo utraceno Úí ce, než  bylo přijato. Organizace tedy ÚČ tuje na vrub ÚČ tu 385

" 
u" pro.pěch ú č tu 691. popřipáoc obslo k vyú č tování  nákladŮ a na její mŽ přijde

dotace na ú č et organizace dalš í  ú č etní  období .

l1.7. Př'liaté  dary

organizace ú č tuje o bezú platné m pří jmech _ dalec.h. Tyto dary ú č tuje organizace
v o-kamž iku přijeií  ue prospěch ú č tu gi t a na vrub ú č tu 221 - Bankovní  ÚČ et nebo

211 - pokladňa. V oiamž iku použ ití  dary rozpustí  dary ve prospěch ÚČ tu 682 a na

vrub ú č tu 911, Fondy - ú č ty 911 odpoví dají  neutraceným darů m.

ll. 8. Veřejná sbí rka

Organizace veřejné  sbí rky nepořádá ani neorganizuje,

l1.9. Přiiaté  dotace

Přijaté  dotace jsou prostředky poskytnuté  z veřejných zdrojů , tedy zejmé na ze zdrojů

státní no rozpóč tu, 
', ,o=poětů  uzé mně samosprávných celků , ze zdrqŮ státní ch

rozpoč tů  cizí ch států  apod.

o těchto prostředcí ch ú č tuje organizace při přijeti na závazkových ÚČ tech skuPinY 34,

popří padě ,ounou-ué  vlinoiecřna ú č tu Ógt'--Ootace. V pří padě, ž e není  celé  Přijatá

baš ttá dotace do konóe roku utracena, je zbylá č ástka vykázána jako závazek na

ú č tu skupiny 34 n"bo jako výnos pří š tí ch období  na ú č tech skupiny 38. V pří padě, ž e

Ě utrá""no v rámci dótované ho projektu v_í 99, než _bylo zatí m v rámci dotace přijato,

.ietuj" organizace na vrub ú č tu'skú piny 385 - přlry pří š tí ch období  ve prospěch

ú č tu 691 _ Dotace, tak aby výsledek hospodaření  z dotace byl vž dy nulový,

Ý pří padě, ž e dotacé  nuo" výtetovaná v násiedují cí m roce. Úč tuje se o dotaci dle

uznaietnyóh nákladů  (do jejicň výš e) proti ú č tu 385_pří jmy pří š tí ch období .

Strana 8/18

Jan Černý
pruhledne



DoMUs - Centrum pro rodinu, z. s,,lČ :22842250, Č ernická 7, 30100 Plzeň
Pří loha v ú ěetní  závěrce sestavená k31. 12.2023

ll. 1í . Vlastní  jmění , nadač ní  kapitál,...

Organizace ve vlastní m jmění  eviduje bezú platně nabytý majetek zí skaný z darů  a
dotací .

l1.12. Daň z pří imů

organizace je veřejně prospěš ným poptatní kem v souladu s §l7a zákona
Č . 586/1992 Sb., o daní ch z pří jmů , ve znění  pozdějš í ch preopisů  (dále jen ZDp).

Organizace uplatňuje osvobození  darů  podle §l9b odst. 2 b) zDp vž dy když  je to
mož né .

tl. í 3. Úč tování  přefakturace nákladů

P!_ror! 2018 organiz.ace již  ú č tuje dle zmí něné ho postupu na rozvahových ú č tech
315 - Ostatní  pohledávky.

Strana 9/18

Jan Černý
pruhledne



DoMUs - Centrum pro rodinu, z. s.,lč :22842250, č ernická 7,30100 plzeň

Pří loha v ú ěetní  závěrce sestavená k31. 12.2023

tl!. Doplňují cí  ú daje k výkazů m

lll. 1. Dluhy po splatnosti z titulu daní , sociální ho č i zdravotní ho pojiŠ tění

organizace ž ádné takové  dluhy neeviduje. Organizace eviduje pouze dluhY za
proiine. 2023 odvody na sociální  azdravotní  pojiš tění , které  byly uhrazeny V lednu

2024.

lll. 2. Dlouhodobé  závazky

organizace neevidu!e ž ádné  dlouhodobé  závazky se splatností  delš í  neŽ 5 let od

rozvahové ho dne.

lll. 3. Majetek neuvedený v í ozvaze

Kromě drobné ho majetku v zanedbatelné  hodnotě neeviduje organizace Žádný

majetek neuvedený i rozvaze. Drobný majetek eviduje organizace ve vedlejŠ Í

evidenci mimo ú č etnictví .

lll,. 4. Záv azky nevyk ázané  v rozv aze

organizace neevidu je ž ádné  závazky, které  by k rozvahové mu dni nebYlY vYkázánY

v rozvaze,

!ll. 5. Osobní  náklady

Prů měrný poč et zaměstnanců

prů měrný poč et zaměstnanců  v roce PrŮměrný poČ et zaměstnancŮ v roce

2022 2023

29 29

z toho č lenů  ří dí cí ch orgánů

prů měrný poč et ří dí cí ch pracovní ků  v Prů měrný poěet ří dí cí ch pracovní kŮ v

roce 2022 roce 2023

Strana 10/18

Jan Černý
pruhledne



DoMUs - Centrum pro rodinu, z. s.,lČ :22842250, Č ernická 7,30100 Plzeň
Pří loha v ú č etní závěrce sestavená k31. 12.2023

osobní  náklady na zaměstnance, z toho na č leny ří dí cí ch orgánů ,

2022 v tis. Kě 2023 v tis, Kě
osobní  náklady osobní  náklady na osobní  náklady osobní  náklady
na zaměstnance ěleny ří dí cí ch na na č leny ří dí cí óhorgánů  zaměstnance orgánů

Mzdové  náklady 11 851 0 B 770 0

Zákonné  sociální  pojiš tění  3 804 0 4354 0
Ostatní  sociální  pojiš tění  49 0 62 0

Č lenŮm orgánŮ v roce ?o23 n9byly poskytnuty ž ádné  odměny ani funkč ní  pož itky,
nebyly jim poskytnuty ani ž ádné  pů jč ky, ú věry, záruky č ijiná plnění .

lll. 6. Odměna přijatá statutární m auditorem

Organizace povinnosti auditu ú č etní  závěrky nepodlé há.

lll. 7. Náklady a výnosy mimořádné  svým objemem nebo pů vodem

V_ lg.9 2023 organizace pouze rozpustila fond tvořené ho ze zisku z minulých let vevýŠ i: 144 tis, KČ , TYto výnosy byly použ ity na ú hradu nákladů  v hlavnl č innosti
organizace.

Přehled Č ástek Č erPání  z fondu ze zisku z minulých let je zobrazeno v následují cí
tabulce.

Dofinancování  v tis. kč  zisknancováni v tis. kč  zisk z í fondu:
Projekt V tis, Kč

Odpisy Server 14 Financování  odpisu
majetku, zí skaných
z vlastí ch zdroiů

Náhradní  rodinná pé č e 64 Dofinancování  projektu
v hlavní  č innosti, na které
nebyly zí skané  prostředky
z veřejných zdrojů  -
ú hrada osobní ho vozidla
dle ú č etní ch odpisů

Hlasy dětí 1 Dofinancován í  proiektu

Strana l l/18

vll 19[ l9Z

Jan Černý
pruhledne



D9MUS - Centrum pro rodinu, z. s.,lč :22842250, č ernická 7, 30100 plzeň

Pří loha v ú č etní  závěrce sestavená k31. 12. 2023

v hlavní  č innosti, na které
nebyly zí skané  prostředky
z veřeinÝch zdroiů

sociálně aktivizač ní
služ ba pro rodiny s dětmi

21 Dofinancování  projektu
v hlavní  č innosti, na které
nebyly zí skané  prostředky
z veřejných zdrojů  + ú č etní
odpisy z PC nehrazené  z
dotace

Dětská skupiny -

DOMUSÁČ EK
44 Dofinancování  projektu

z hlavní  č innosti, na které
nebyl zí skané  prostředky
z veřejných zdrojů  a
pří spěvků  od rodič ů

Celkem 144

tll. 8. Zástavy a ruěení

Majetek organizace není  zatiž en ž ádným zástavní m právem.

Or§anizacé  neposkytla ani nepřijala ž ádná ruč ení ,

!ll. 9. Přijaté  dotace a dary v tis. Kč

V roce 2022 byly přijaty následují cí  dotace:

Poskytovatel ěástra v fis, Kč

UŘnO PRÁCE PŘÍ SPĚVEK PP

Plzeňský Kraj

statutární  město plzeň

Město Rokycany

MPSV_Dětská skupina
BvnopsrÉ  FoNDy ESF

Plzeňský Kraj- investič ní  dotace -
poměrná č ást - rozpuš tění  do výnosů

12 934

9 676

222

30

1 326

1 035

82

Strana 12118

Jan Černý
pruhledne



DoMUs - Centrum pro rodinu, z. s.,lČ :22842250, Č ernická 7, 30100 Plzeň
Pří loha v ú č etní  závěrce sestavená k 31. 12, 2023

Ce!kem 25 305

VŠ echnY výŠ e uvedené  dotace byly plně vyč erpány. lnvestič ní  dotace se bude
rozPouŠ tět do konce roku 2025, dle stanovených ú č etní ch odpisů  organizace.
ZŮstatek investiČ ní  dotace ve výš i 167 tis, Kč  je evidován na fonde'ch, konkré tně na
ÚČ tu 901 BezÚplatné  poří zení  majetku, Poměrná č ást fondu byl poní ž en o
odPoví dají cí  Č ást Úč etní ch odpisů  za rok 2o2g a to ve výš i 82 ti.. ke, č ásteč né
rozpuš tění  fondů  dle ú č etní ch odpisů  za rok2023,

Dlouhodobý
hmotný majetek

Fond (zů statek
dotace) 901 v tis,
Kč

Uč etní  odpisy 551 Fond (zů statek
dotace po korekci
odpisů ) 901

osobní  automobil 116 48 116
Server 33 33 0,00
Celkem 149 81 116

V 1o9e .2023 bYly přijaty nepeněž ité  dary v podobě potravin, drogerie a š kolní ch
potřeb, které  jsou dále bezú platně předávány klientů m.

Organizace V roce 2023 bezplatně poskytla svým klientů m potraviny a drogerii ve
výš i:

1, Potravinová banka: 159 tis. Kč  - zŮstatek potravin na skladě k31-12-2023 je:
0,00 Kč .

2. Potravinová banka - materiální  pomoc z ESF fondů : 123 tis. Kč  zů statek je
0,00 Kč  k31-12-2023.

Celkem zů statek potravin a drogerie k 31. 1 2,2023:0,00 tis, Kč .

Poskytovatel Cástka
v tis. Kč

Komentář

Potravinová banka - ESF 123 Nepeněž ní  pří jem (POTRAVINV, OnOCERIE,
š kolní  notřebv)potravinová banka 159 Nepeněž ní  pří jem (iednalo se o potraviny,
drogerii)

Poskytovatel poč áteč ní
stav v tis.
Kč

Pří jem
v tis. Kč

Výdej v tis.
Kč

zů statek v tis.
Kč

Potravinová banka - ESF 0 123 l23 0

Strana 13/l8

Jan Černý
pruhledne



D9MUS - Centrum pro rodinu, z. s.,lč :22842250, č ernická 7,30100 plzeň

Pří loha v rjč etní  závěrce sestavená k31. 12. 2023

potravinová banka re|tse

|ll. 10. Veřejná sbí rka

Organizace v roce 2023 neorganizovala ž ádnou sbí rku

lll. í  1. Výsledek hospodaření  a daň z pří jmu

výsledek hospodařeni za rok2022 byl převeden na kapitálový fond zisk.

Za rok2o2g organizace vykazuje zisk ve výš i 29 tis, Kč . Základ daně z Pří jmu ve výŠ i

50 tis. Kč  byl zjiš těn následovně:
Byly osvooózeny pří jmy ze ztrátových nepodnikatelských č innostÍ _a P.ří jmY z Č innostÍ ,

rteie byý hrazeirý z'oótací . Dále frilmy hrazeny z rozpuš těné ho fondu, tvořené ho ze

zisku z minulých let. A bezú platné  pří jmy.

Strana 14ll8

Jan Černý
pruhledne



DoMUs - Centrum pro rodinu, z. s,,lČ :22842250, Č ernická 7, 30100 Plzeň
Pří loha v ú č etní  závé rce sestavená k31.12.2023

Rozdělení  č inností  dle následují cí  tabulky:

Cinnost Popis Výnosy v tis.
Kč

Náklady v tis.
Kč

Výsledek
hospodaření
v tis. Kč

Hlavní  Č innost 1 Sociálně
aktivizač ní
služ by pro
rodiny s dětmi
-Plzeň
(8626776\

5 394 5 394 0

Hlavní  Cinnost 2 Sociálně
aktivizač ní
služ by pro
rodiny s dětmi

Klatovy
(6479091)

1 330 1 329

Hlavní  Č innost 3 Sociálně
aktivizač ní
služ by pro
rodiny s dětmi
-Rokycany
(7153792)

,l 030 ,1 030 0

Hlavní  Č innost 4 Sociálně
aktivizač ní
služ by pro
rodiny s dětmi

Tachov
(8818852)

1 371 371

Hlavní  Č innost 5 Sociálně
aktivizač ní
služ by pro
rodiny s dětmi
-Stod
(8820987)

1 013 013 0

Hlavní  č innost 6 Náhradní
rodinná pé č e

14 219 14 199 20

Hlavní  č innost 7 Hlasy dětí  - co
s tí m
uděláme?

1 1 0

Hlavní  č innost 8 Nadace 700
let města
Plzeň

63 63 0

Hlavní  č innost g Clenské
pří spěvkv

3 0 3

Hlavní  č innost Server 14 14 0

Strana l5/l8

0

Jan Černý
pruhledne



10
Hlavní  č innost
11

Dětská
skupina
DOMUSÁČ EK

2 109 2 109 0

Hlavní  č innost
12

REZIE 1 20 -19

Vedlejš í  č innost
1

Hospodářská
č innost

34 10 24

Celkem 26 5B4 26 554 29

DoMUs - Centrum pro rodinu, z. s.,lč :22842250, č ernická 7 , 30100 plzeň

Pří loha v ú č etní  závé rce sestavená k31, 12,2023

Hlavní  č innosti 1,3,4,5,7 ,8,1o,11 nebyly v rámci daňové ho přiznáni zohledněny, jejich

hospodářský výsledek byl nula a základ neovlivní ,

Pří jmy zhlavní  č innosti č . 12 nejsou předmětem daně podle parag.rafu 18a odst 1,)

Zďe ieanase o ztrátové  nepodnikatelské  ěinnosti - ve výš i 19 tis, Kč ,

Z uvedené  ztrátové  a nulové  č innosti byly ztoho u hlavní ch Č innosti 1,2,3,4,5,6,7,11

nvlý uyrouč eny pří jmy podle paragrafu ž i odst. 4 pí sm. b) _ jedná se o pří jemlTt?ry

iiž 'ayiv minutoiti'zóaněný izisřz minulých let) a to ve výš i 144 tis, Kč , Rádek

v daňové  přiznání 140,

Dále byly vyřazeny pří jmy zí skané  z veřejných zdrojů  ve výš i 25 306 tis. Kč  _ nejsou

óĚoré tá* daně do.ir" paragrafu 18a-obst 1,) zDp _ jedná se pří jmy zí skané

) veřejných zdrojů . ŘaOer v daňové  přiznání  101 ,

Pří jmy z hlavní  č innosti č , 9 _ byly osvobozeny podle paragrafu 19 odst. 1) ZDP a _

jednďse o č lenské  pří spěvky podle stanov organizace.

Dále byly vyřazeny výdaje podle paragrafu 24 zDp; které  nejsou uznatelné  výdaje,

Jednalo se o nákÉ ov rrrázené  z dotacřv hlavní ch č innostech Č Í slo: 1,2,3,4,5,6,11, A

i" ué  výš i 25 3O5 tis. Kč . Náklady ve_ vÝš i 144 tis. Kč , které  by|y hrazeny

irozpusí cné ho zisku. Náklady ze ztrátové  č inňosti 20 tis. Kč . Dále zde bYlY vYřazenY

náklady na obč erstvení  (513i, ve výš i 4 tis. Kč  548 pokuty q penlle: 1 tis, Kč , A

nár.r"oý hrazené  
-z 

darů 've'výš i: igz ti.. Kč . Celkem v řádku 40 výdaje Podle

óá*gráf, 24 ZDp byly vyřazeny výdaje ve výš i: 25 692 tis. Kč ,

celkem se hospodářský výsledek navýš il o neuznatelné  náklady ve výš i 25 692 tis,

Kč . Hospodářsxý výsre'o"Ř uyt navýš en o náklady uvedené  v řádku č . 40, A zároveň

poní ž en o výnosy, [tere ngu,vlv_predmětem oaňc nebo byly osvobozeny od daně

) pří jmů  v celkové  č ástce - 25 670 tis, Kč ,

HV (29) + Neuznatelné  výdaje (25 692) _ Neuznatelné  výnosy (?9 970) = základ ke

zdanění  50 61g,Oó tis. re, viamci zákona o dani z pří jmů  byl základ zaokrouhlen na

tisí ce dolů , tedy na 50 tis. Kč ,

Strana 16/18

Jan Černý
pruhledne



DOMUS - Centrum pro rodinu, z. s.,lČ .22842250, Č ernická 7,30100 Plzeň
Pří loha v ú č etní  závé rce sestavená k31. 12.2023

Základ daně byl zaokrouhlený a sní ž ený na 50 000,00 Kč  uplatnění m sní ž ení
základu daně v souladu s §20 odst, 7 ZDP, Organizaci tedy za rok 2023 vznikla
daňová ú spora ve výš i 9 500,00 Kě. Tato daňová ú spora bude v následují cí m
jednom roce použ ita na ú hradu nákladů  ve ztrátových nepodnikatelských č innostech.
Tedy v roce 2023.

Daňová ú spora zí skaná v minutých letech byla v roce 2022 použ ita následovně.
Daňová ú spora v roce 2022:8 550,00 Kč , Úspora byla použ ita v nepodnikatelských
Č innostech v roce 2023. V projektu Dětská skupina a rež ie v hlavní  č innosti,

lll.12. Významné  události mezi rozvahovým dnem a okamž ikem sestavení
ú č etní  závé rky

Mezi rozvahovým dnem a okamž ikem sestavení  ú ěetní  závěrkv nenastaly ž ádné
významné  události.

V Plzni dne 03. č ervna 2024

,1 - Rozpis dlouhodobé ho
zů statková
Cena v tis.
Kč

Uč etní
odpí sy
náklad
v ú č etnictví  -
551

Daňové
odpisy
zohledněno
v daňové
přiznání

Rozpuš tění
dotace a
zisku (výnos
v rozvaze)
691

zů statková
cena

Server
(dotace)

33 33 0,00 33 0,00

Server
(vlastní
zdroje
organizace

14 14 0 0 0,00

OA Golf
sAS
(dotace)

68 48 0 48 20

OA Golf 33 14 0 14 19

Strana l711 8

Jan Černý
pruhledne



DoMUs - Centrum pro rodinu, z. s,,lČ .22842250, Č ernická 7, 30100 Plzeň
Pří loha v r]č etní  závěrce sestavená k31, 12. 2023

V daňové  přiznání  zohledněny ú č etní  a daňové  odpisy pouze z ceny poří zené

, urártni"ň zdrojů . Cena hrazena z dotace byla stejnou č ástkou v ú Č etnictví

v nákladech a siejnou č ástkou ve výnosech, Do nákladu byly ú č továny odpisy na

vrub ú č tu 551 a ve prospěch ú č tu 082. Dalš í m zápisem doŠ lo k rozpuŠ tění  dotace ve

prospěch ú č tu 691 á na'vrub ú č tu 901, Majetek hrazen ze zisku z minulých let je

ú č tování  zápisem ve prospěch ú č tu 648 a na vrub ú č tu 911. TÍ m doŠ lo k vYrovnání

ňár.r.J,:, a výnosů  a nebylo již  zohledňováno z hlediska základu ke zdaněnÍ .

V přiznání  byly zohledné ny'pouze ú č etní  odpisy, v roce 2023 neměla organizace

ž ádné daňové . ostatní  rnál"t"t byl financov|án z dotace nebo ze zisku z minulých let,

jednalo se rozpuš tění  fondů  901 nebo 911,
Majetek poří zen z darů  byl také  rozpuš těn z fondu 911_Přijaté  dary proti výnosu 682,

SAS (zisk)
OA Golf
NRP (zisk)

155 64 0 64 91

oA GoLF
STEAL

212 48 0 48 160

GoLF
č rnruÝ rol

212 48 0 48 160

GoLF BiLY
VAR|ANT

208 42 0 42 158

Strana l8/18

Jan Černý
pruhledne


		2024-06-14T08:58:02+0200
	Ing. Jan Černý
	I am the author of this document




